



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2019 № 1022-па

г. Курск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Курской области

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 16.09.2019 № 379-пг «О структуре исполнительных органов государственной власти Курской области» Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты Курской области.

Губернатор
Курской области



Р.В. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 24.10.2019 № 1022-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты
Курской области

1. В Правилах предоставления субсидий для реализации мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 25.04.2012 № 392-па «Об утверждении Правил предоставления субсидий для реализации мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 18.06.2012 № 538-па, от 06.12.2012 № 1061-па, от 13.02.2013 № 58-па, от 25.07.2014 № 449-па, от 26.05.2015 № 312-па, от 20.03.2019 № 224-па, от 09.07.2019 № 625-па):

1) в подпункте 7 пункта 2 слова «комитет промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

2) в приложении № 16 к указанным Правилам слова «комитет промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

3) в приложении № 17 к указанным Правилам слова «комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области» в соответствующих падежах.

2. В постановлении Администрации Курской области от 31.12.2013 № 1057-па «Об установлении расходных обязательств» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 08.04.2014 № 220-па, от 25.03.2015 № 153-па, от 29.05.2015 № 321-па, от 20.06.2016 № 407-па, от 03.02.2017 № 70-па, от 13.11.2017 № 901-па, от 09.07.2018 № 552-па, от 22.05.2019 № 454-па, от 09.07.2019 № 625-па):

1) в пункте 2 слова «Комитету промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «Комитету промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

2) пункт 9 Перечня расходных обязательств по подпрограмме 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Курской области»

в рамках государственной программы Курской области «Развитие экономики и внешних связей Курской области», являющегося приложением к указанному постановлению, исключить.

3. В пункте 1 постановления Администрации Курской области от 05.06.2015 № 345-па «Об органе исполнительной власти Курской области, уполномоченном осуществлять взаимодействие с Министерством экономического развития Российской Федерации» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 30.03.2016 № 169-па, от 09.07.2019 № 625-па) слова «комитет промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области».

4. В постановлении Администрации Курской области от 25.06.2018 № 507-па «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на организацию деятельности Центра поддержки предпринимательства» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 17.05.2019 № 418-па, от 09.07.2019 № 625-па):

1) в абзаце первом пункта 4 Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на организацию деятельности Центра поддержки предпринимательства, утвержденного указанным постановлением, слова «комитет промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

2) в форме заявления на предоставление субсидии Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области», утвержденной указанным постановлением, слова «комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

3) в форме предложений в план-график перечисления субсидии, утвержденной указанным постановлением:

слова «комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

слова «Начальник управления финансов, экономики и кадровой работы комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «Ответственное должностное лицо комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области».

5. В постановлении Администрации Курской области от 25.06.2018 № 508-па «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на пополнение фонда по содействию кредитованию субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 26.04.2019 № 365-па, от 09.07.2019 № 625-па):

1) в абзаце первом пункта 4 Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на пополнение фонда по содействию кредитованию субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного указанным постановлением, слова «комитет промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

2) в форме заявления на предоставление субсидии Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области», утвержденной указанным постановлением, слова «комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

3) в форме предложений в план-график перечисления субсидии, утвержденной указанным постановлением:

слова «комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

слова «Начальник управления финансов, экономики и кадровой работы комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «Ответственное должностное лицо комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области».

6. В постановлении Администрации Курской области от 25.06.2018 № 509-па «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на пополнение фонда микрофинансирования проектов субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 26.04.2019 № 366-па, от 09.07.2019 № 625-па):

1) в абзаце первом пункта 4 Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на пополнение фонда

микрофинансирования проектов субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного указанным постановлением, слова «комитет промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

2) в форме заявления на предоставление субсидии Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области», утвержденной указанным постановлением, слова «комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

3) в форме предложений в план-график перечисления субсидии, утвержденной указанным постановлением:

слова «комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

слова «Начальник управления финансов, экономики и кадровой работы комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «Ответственное должностное лицо комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области».

7. В постановлении Администрации Курской области от 25.06.2018 № 510-па «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на организацию деятельности Центра поддержки экспорта» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 26.04.2019 № 367-па, от 09.07.2019 № 625-па):

1) в абзаце первом пункта 4 Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на организацию деятельности Центра поддержки экспорта, утвержденного указанным постановлением, слова «комитет промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

2) в форме заявления на предоставление субсидии Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области», утвержденной указанным постановлением, слова «комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

3) в форме предложений в план-график перечисления субсидии, утвержденной указанным постановлением:

слова «комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

слова «Начальник управления финансов, экономики и кадровой работы комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «Ответственное должностное лицо комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области».

8. В постановлении Администрации Курской области от 25.06.2018 № 511-па «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на организацию деятельности Регионального центра инжиниринга» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 26.04.2019 № 368-па, от 09.07.2019 № 625-па):

1) в абзаце первом пункта 4 Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на организацию деятельности Регионального центра инжиниринга, утвержденного указанным постановлением, слова «комитет промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

2) в форме заявления на предоставление субсидии Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области», утвержденной указанным постановлением, слова «комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

3) в форме предложений в план-график перечисления субсидии, утвержденной указанным постановлением:

слова «комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

слова «Начальник управления финансов, экономики и кадровой работы комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «Ответственное должностное лицо комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области».

9. В постановлении Администрации Курской области от 24.07.2019 № 688-па «Об утверждении Порядка определения объема и

предоставления субсидий из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на организацию деятельности центра «Мой бизнес»:

1) в абзаце первом пункта 4 Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на организацию деятельности центра «Мой бизнес», утвержденного указанным постановлением, слова «комитет промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

2) в форме заявления на предоставление субсидии Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области», утвержденной указанным постановлением, слова «комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

3) в форме предложений в план-график перечисления субсидии, утвержденной указанным постановлением:

слова «комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

слова «Начальник управления финансов, экономики и кадровой работы комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области» заменить словами «Ответственное должностное лицо комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области».